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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

 

Dª. VIRGINIA DOMÍNGUEZ DE LEÓN, SECRETARIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA EN EJECUCIÓN DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA COBERTURA DE CATORCE (14) 
PLAZAS DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA EUCATIVO/A ESPECIALIDAD EDUCACIÓN, GRUPO C1, 
POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE LA 
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO AUTÓNOMO IASS, INCLUIDA EN LA 
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2022. 
 

CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el 05 de febrero de 2026, el Órgano de 
Selección acordó lo siguiente: 

 

“Siendo las 10:00 horas del día 05 de febrero de 2026, en la Sala de formación de la 

Unidad Orgánica de Violencia de Género, se reúne el Tribunal Calificador designado para 

resolver, por el turno de acceso libre, mediante sistema de concurso-oposición, la convocatoria 

pública para la cobertura con carácter laboral fijo de CATORCE (14) PLAZAS DE TÉCNICO/A 

ESPECIALISTA EDUCATIVO/A ESPECIALIDAD EDUCACIÓN, GRUPO C1, de la plantilla de personal 

laboral del Organismo Autónomo IASS, derivada del proceso extraordinario de estabilización 

adicional de empleo temporal, se procede a: 

 

(…) 
Cuarto. –Una vez llevado a cabo el trámite de resolver las solicitudes de revisión del 

ejercicio teórico-práctico de la fase de oposición, ratificando las calificaciones publicadas 

mediante certificación de fecha 16 de diciembre de 2025, se procede a aprobar y publicar, las 

calificaciones de la fase de oposición de aquellos aspirantes que han superado esta fase que, 

conforme a la Base séptima de las que rigen la convocatoria, tendrá carácter eliminatorio, así 

como un peso en la convocatoria del 60 % en el conjunto del proceso selectivo, siendo éstas: 

 

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA EJERC TEOR-

PRAC 

NOTA FASE OPOS 

(60%) 

1 ***8866** ACOSTA GOMEZ, MONICA 6,5000 3,9000 

2 ***1086** AFONSO BARROSO, ANA LETISIA 5,0000 3,0000 

3 ***1993** AFONSO PEREZ, MARIA SIGRID 5,5000 3,3000 

4 ***0022** AFONSO SANTA ANA, CARMEN ROSA 8,7000 5,2200 

5 ***4578** ALONSO ABREU, ELSA BEATRIZ 8,2500 4,9500 

6 ***5222** ALVAREZ DOMINGUEZ, MONTSERRAT 6,0000 3,6000 

7 ***2620** ANGEL GARCIA, TAMARA 6,0000 3,6000 

8 ***2170** ARTEAGA GONZALEZ, TANIA MARIA 6,5000 3,9000 

9 ***6804** BARRETO MEDINA, THALIA 5,5000 3,3000 

10 ***9988** BARRIOS JUSTEL, MARIA ANTONIA 7,0000 4,2000 

11 ***4340** BARROSO DIAZ, LUCIA 5,0000 3,0000 

12 ***3804** BATISTA GONZALEZ, YAZMIN 6,0000 3,6000 

13 ***4108** BAUTE SANTANA, MARIA JOSE 5,0000 3,0000 
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Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA EJERC TEOR-

PRAC 

NOTA FASE OPOS 

(60%) 

14 ***5917** BELLO PLASENCIA, TANIA 6,0000 3,6000 

15 ***8466** BOGO PITA, TAMARA 8,0000 4,8000 

16 ***2331** BOLAÑOS OSORIO, DORIS DEL CARMEN 7,0000 4,2000 

17 ***5120** BRACCINI ROLDAN, MARIA DEL CARMEN 5,5000 3,3000 

18 ***2770** CABALLERO RODRIGUEZ, SORAYA 8,9000 5,3400 

19 ***8634** CACERES HERNANDEZ, DACIL NIEVES 6,0000 3,6000 

20 ***1530** CANO RINCON, JUAN MANUEL 6,5000 3,9000 

21 ***0000** CARABALLERO GONZALEZ, MARIA MAR 7,0000 4,2000 

22 ***7523** CARBALLO GARCIA, MARIA SONIA 8,5000 5,1000 

23 ***2266** CEDRES RODRIGUEZ, JAVIER 9,0000 5,4000 

24 ***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL 6,0000 3,6000 

25 ***5447** CHAVEZ NUÑEZ, LEONARDO 7,0000 4,2000 

26 ***9330** CORREA CORDOBEZ, RAQUEL 6,0000 3,6000 

27 ***3825** CRUZ HERNANDEZ, ANDY 7,5000 4,5000 

28 ***0421** DE FUENTES GALAN, YURENA 5,0000 3,0000 

29 ***2760** DE MARCELINO DELGADO, CARMEN NOEMI 7,0000 4,2000 

30 ***6340** DEL CASTILLO COELLO, JOSE DAVID 7,5000 4,5000 

31 ***0631** DELGADO MULERO, GLORIA MARIA 7,0000 4,2000 

32 ***8635** DIAZ BARTOLOME, CAMILO DANIEL 5,0000 3,0000 

33 ***2699** DIAZ DARIAS, CAROLINA 6,0000 3,6000 

34 ***8100** DIAZ HERNANDEZ, NIRA 6,0000 3,6000 

35 ***4055** DOMINGUEZ BARRIOS, MARIA CANDELARIA 6,5000 3,9000 

36 ***5770** DORTA BARRETO, MARIA DEL PILAR 6,5000 3,9000 

37 ***5564** DORTA GUANCHE, MARIA DEL CARMEN 7,5000 4,5000 

38 ***2408** DORTA NUÑEZ, LUIS JESUS 6,0000 3,6000 

39 ***0666** EUGENIO BRITO, MIRIAM 7,0000 4,2000 

40 ***5575** FELIPE GONZALEZ, NICETA MARIA 8,9000 5,3400 

41 ***1649** FERNANDEZ MONTESINOS, GUSTAVO ALEJO 7,0000 4,2000 

42 ***8650** FERNANDEZ PEREZ, CARMEN FELICITAS 7,0000 4,2000 

43 ***8619** FERNANDEZ SOCORRO, MIRIAM JOSE 8,9000 5,3400 

44 ***1761** FONSECA GARCIA, LOYDA 6,5000 3,9000 

45 ***7751** FUENTES PESTANO, NURIA 7,0000 4,2000 

46 ***6471** GARCIA ESTEVEZ, MARIA MAGDALENA 7,0000 4,2000 

47 ***3061** GARCIA GONZALEZ, LETICIA 6,5000 3,9000 

48 ***5832** GARCIA HERNANDEZ, MARIA TERESA 9,0000 5,4000 

49 ***3982** GARCIA LABRADOR, JENNIFER 5,0000 3,0000 

50 ***9889** GARCIA PEREZ, FRANCISCA DOLORES 8,0000 4,8000 

51 ***1937** GIL ACOSTA, MARIA GORETTI 8,0000 4,8000 

52 ***1712** GOLDARACENA MELIAN, ICIAR 5,0000 3,0000 

53 ***6124** GONZALEZ DE ARCOS, SARA JEZABEL 7,0000 4,2000 

54 ***1288** GONZALEZ DE LA ROSA, ARANZAZU 7,5000 4,5000 

55 ***4514** GONZALEZ GONZALEZ, TATIANA 7,5000 4,5000 

56 ***1158** GONZALEZ VIERA, VERONICA ISABEL 8,0000 4,8000 

57 ***7099** GRANJA PEREZ, RAFAEL 6,5000 3,9000 

58 ***2796** GRIFO GARCIA, ALEJANDRA BLANCA 8,0000 4,8000 

59 ***5935** GUILLEN CORREA, PALOMA ESTHER 7,0000 4,2000 
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Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA EJERC TEOR-

PRAC 

NOTA FASE OPOS 

(60%) 

60 ***5356** GUISADO DOMINGUEZ, TARA 7,0000 4,2000 

61 ***2710** HERNANDEZ AMADOR, BELINDA DOLORES 5,5000 3,3000 

62 ***2702** HERNANDEZ DEL CASTILLO, PEDRO MANUEL 6,0000 3,6000 

63 ***4366** HERNANDEZ GARCIA, CARMEN DELIA 8,9000 5,3400 

64 ***9624** HERNANDEZ GORDILLO, MICAELA DEL CARMEN 8,7000 5,2200 

65 ***6934** HERNANDEZ LUTZARDO, SONIA 7,0000 4,2000 

66 ***5153** HERNANDEZ VERA, MARIA DE LOS ANGELES 8,7000 5,2200 

67 ***4622** IZARRA ARRAY, LEDYS MARINA 6,5000 3,9000 

68 ***3526** LABRADOR ARBELO, MONICA 8,0000 4,8000 

69 ***7918** LONDOÑO SANCHEZ, LUZ ELENA 5,0000 3,0000 

70 ***4096** LOPEZ MARTIN, LAURA 6,5000 3,9000 

71 ***7107** LORENZO HERNANDEZ, OMAIRA 5,2500 3,1500 

72 ***5396** LUIS DORTA, OMAIRA LILIANA 5,0000 3,0000 

73 ***9244** MARRERO DOMINGUEZ, ESTELA 5,0000 3,0000 

74 ***9949** MARRERO HERNANDEZ, EVA PILAR 7,0000 4,2000 

75 ***5824** MARTIN HERRERA, MARIA BEATRIZ 5,0000 3,0000 

76 ***5569** MARTIN MARTIN, MARIA DEL CARMEN 7,0000 4,2000 

77 ***7792** MARTIN PIMENTEL, JUDIT 5,5000 3,3000 

78 ***0407** MORALES PADILLA, INMACULADA INES 6,0000 3,6000 

79 ****1509* MULE, ADENZIA 8,0000 4,8000 

80 ***6583** NAVARRO ALONSO, YAIZA 8,7000 5,2200 

81 ***1457** NEGRIN RAMOS, MARIA VANESA 8,9000 5,3400 

82 ***1983** PADILLA DE LA CRUZ, BEATRIZ 7,5000 4,5000 

83 ***6670** PADILLA GARCIA, JOSEFINA 5,0000 3,0000 

84 ***0641** PADILLA HERRERA, ESTHER 6,0000 3,6000 

85 ***4817** PADRON ANTON, YAIZA 6,5000 3,9000 

86 ***1860** PADRON HERNANDEZ, MARIA DEL PILAR 8,9000 5,3400 

87 ***0256** PALENZUELA ESTEVEZ, ALEJANDRO 5,5000 3,3000 

88 ***6955** PASCAL GONZALEZ, ANDREA VALERIA 5,0000 3,0000 

89 ***6642** PAVES BORGES, NATACHA ROSALIA 5,0000 3,0000 

90 ***6921** PEÑATE SERAFIN, ANDER 6,5000 3,9000 

91 ***3457** PEREZ FERNANDEZ, SARA 8,9000 5,3400 

92 ***6122** PEREZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 8,9000 5,3400 

93 ***9921** PEREZ ORTIZ, DEBORA 7,0000 4,2000 

94 ***5820** PINEDA AFONSO, TEXENERY 6,0000 3,6000 

95 ***1123** PLASENCIA CASTAÑEDA, SARA JESICA 7,5000 4,5000 

96 ***9676** POVEDANO GONZALEZ, ANA RUTH 7,5000 4,5000 

97 ***5409** PRIETO RODRIGUEZ, MARIA 8,0000 4,8000 

98 ***1255** RAMOS CABRERA, LIOBA JUDIT 8,0000 4,8000 

99 ***5588** RAMOS FIGUEREDO, MARIA DEL QUERALT 8,9000 5,3400 

100 ***2094** RAMOS HERNANDEZ, TANIA 5,5000 3,3000 

101 ***9453** RAVELO VIERA, ALICIA TERESA 7,0000 4,2000 

102 ***9366** REYES MEDINA, MARIA DE LOS ANGELES 6,5000 3,9000 

103 ***1995** RODRIGUEZ BRITO, LUCIA ANABEL 7,3000 4,3800 

104 ***0287** RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 8,0000 4,8000 

105 ***2687** RODRIGUEZ LUIS, MARIA ALBINA 7,5000 4,5000 
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Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA EJERC TEOR-

PRAC 

NOTA FASE OPOS 

(60%) 

106 ***7348** ROJAS MARRERO, AROA CANDELARIA 5,0000 3,0000 

107 ***4564** RUIZ PEREZ, MARIA ZAIDA 6,0000 3,6000 

108 ***1675** SANCHEZ RODRIGUEZ, YESICA 6,5000 3,9000 

109 ***2183** SANTANA CAMPOS, CARMEN ILENIA 6,0000 3,6000 

110 ***1801** SANTOS PACHECO, NIEVES 8,0000 4,8000 

111 ***1460** SUAREZ LUGO, ANGELES 9,2000 5,5200 

112 ***1460** SUAREZ LUGO, INMACULADA 9,2000 5,5200 

113 ***1022** SUAREZ LUGO, RAYCO 9,0000 5,4000 

114 ***5293** SUAREZ MARTIN, CLAUDIA 5,0000 3,0000 

115 ***5134** SUAREZ MARTIN, HARIDIAN ISABEL 5,0000 3,0000 

116 ***5835** TEJERA GARCIA, ATASARA 5,5000 3,3000 

117 ***0180** TEJERA MENGUAL, SANDRA 6,0000 3,6000 

118 ***6089** TORRES GONZALEZ, CLAUDIA 6,5000 3,9000 

119 ***9671** TORRES HERRERA, BRUNO 5,5000 3,3000 

120 ***0266** TORRES MESA, SARAI NEFTALI 8,9000 5,3400 

121 ***6662** VANTOLRA RAMOS, YURENA RUTH 8,9000 5,3400 

122 ***0636** VELAZQUEZ LEON, NISAMAR 6,5000 3,9000 

123 ***5185** VIZCAYA HERNANDEZ, ANA IRENE 6,2500 3,7500 

 

Quinto. – Establecer la apertura del plazo de diez hábiles contados a partir de la 

publicación de la correspondiente certificación para la presentación de la documentación sobre 

los méritos conforme a lo dispuesto en la Base Octava. 

 

Sexto.- Poner en conocimiento de los/las aspirantes que, atendiendo a las Bases 

Específicas reguladoras del proceso selectivo que nos ocupa, concretamente en los apartados 

relativos a la Base Cuarta, Anexo III suscrito por cada aspirante, Base Séptima aparatado 2.2, 

Base Octava, apartado 1 y apartado 2 b), así como la Base Novena apartado 2, la 

presentación de los méritos conlleva la posibilidad de verificar los mismos así como de exclusión 

de aspirantes de aportarse certificación acreditativa adoleciendo de errores o falsedades, que 

imposibilitaran su acceso a la plaza, así como lo dispuesto en el Anexo III, al indicar que, “En caso 

de tener conocimiento de que los documentos presentados, adolecen de falsedad, el tribunal propondrá la 

exclusión del proceso selectivo del candidato/a a la autoridad convocante”. 

 

Sin más asuntos que tratar y siendo las 12:00 horas de la fecha señalada 

anteriormente, se levanta la sesión, de la cual se extiende la presente acta que firman de 

conformidad los miembros del Tribunal Calificador asistentes, de todo lo cual yo, la secretaria, 

doy fe.”  

Contra este acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, de 

conformidad con lo dispuesto en la Base décimo segunda de las que rigen la convocatoria, el 

recurso de alzada a que se refieren los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la 

Presidencia de este Organismo Autónomo Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria, 

en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación. 
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Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 

(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, se expide la 

presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 

Tenerife, a fecha de la firma.--------------------------------------------------------------------------------- 

 

VºBº LA PRESIDENTA 
 
 
Dª. Maria Socorro González Reyes 

LA SECRETARIA 
 
 
Dª. Virginia Domínguez de León 
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SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN 

 

1. Datos de la convocatoria. 

Denominación de la plaza  

 

 

2. Datos personales. 

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI 

    

Domicilio 

 

Localidad Código Postal  Teléfono 

   

Provincia Correo electrónico 

  

 

3. Relación de méritos que alega/acredita para su valoración. 

Mérito alegado/acreditado 

A) Experiencia en la Plaza objeto de la convocatoria (2,4000 puntos) 

a) Servicios prestados en la clase profesional objeto de la convocatoria en el IASS. 

*No se precisa la aportación de estos servicios habida cuenta que la Base 8ª señala que los servicios prestados en el 
IASS se realizarán de oficio por el Organismo. 

- 

b) Servicios efectivos prestados como empleado/a público en otras Administraciones Públicas cuando las funciones y 
tareas de los puestos desempeñados coincidan exactamente con las propias de un Técnico Especialista Educativo 
Especialidad Educación objeto de la convocatoria, en Centros de Protección de Menores, Centros de Menores de 
Acogimiento Residencial, Centros y/o Servicios de Acogida Inmediata de Menores, Centros y/o Servicios de Menores 
Extranjeros no acompañados, en Centros y/o Servicios de Día de Menores, en Centros y/o Servicios de Menores con 
Discapacidad Grave, en Centros y/o Servicios para Menores Madres Gestantes y en Centros y/o recursos para Mujeres 
Víctimas de Violencia de Género con hijos menores. 

- 

- 

c) Servicios efectivos prestados por cuenta ajena en empresa pública y/o privada, cuando las funciones y tareas de los 
puestos desempeñados coincidan exactamente con las propias de un Técnico Especialista Educativo Especialidad 
Educación objeto de la convocatoria, en Centros de Protección de Menores , Centros de Menores de Acogimiento 
Residencial, Centros y/o Servicios de Acogida Inmediata de Menores, Centros y/o Servicios de Menores Extranjeros no 
acompañados, en Centros y/o Servicios de Día de Menores, en Centros y/o Servicios de Menores con Discapacidad 
Grave, en Centros y/o Servicios para Menores Madres Gestantes y en Centros y/o recursos para Mujeres Víctimas de 
Violencia de Género con hijos menores. 

- 

- 

d) Servicios efectivos prestados como empleado/a público en Administraciones Públicas, cuando las funciones y tareas 
desempeñadas, aunque sean propias de las de un Técnico Especialista Educativo Especialidad Educación objeto de la 
convocatoria no coincidan exactamente pero si resultan similares con las propias de la plaza objeto de la 
convocatoria, en Centros de Protección de Menores , Centros de Menores de Acogimiento Residencial, Centros y/o 
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Servicios de Acogida Inmediata de Menores, Centros y/o Servicios de Menores Extranjeros no acompañados, en 
Centros y/o Servicios de Día de Menores, en Centros y/o Servicios de Menores con Discapacidad Grave, en Centros y/o 
Servicios para Menores Madres Gestantes y en Centros y/o recursos para Mujeres Víctimas de Violencia de Género 
con hijos menores. 

- 

- 

e) Servicios efectivos prestados por cuenta ajena en empresa pública y/o privada, cuando las funciones y tareas 
desempeñadas, aunque sean propias de las de un Técnico Especialista Educativo Especialidad Educación objeto de la 
convocatoria no coincidan exactamente pero si resultan similares con las propias de la plaza objeto de la 
convocatoria, en Centros de Protección de Menores , Centros de Menores de Acogimiento Residencial, Centros y/o 
Servicios de Acogida Inmediata de Menores, Centros y/o Servicios de Menores Extranjeros no acompañados, en 
Centros y/o Servicios de Día de Menores, en Centros y/o Servicios de Menores con Discapacidad Grave, en Centros y/o 
Servicios para Menores Madres Gestantes y en Centros y/o recursos para Mujeres Víctimas de Violencia de Género 
con hijos menores. 

- 

- 

B) Formación en materias relacionadas con las funciones y tareas de la clase profesional objeto de la 
convocatoria, formación sobre las competencias del IASS. (1,6000 puntos) 

B.1. Formación sobre materias relacionadas con las funciones de un/a Técnico/a Especialista Educativo/a 
Especialidad Educación objeto de la convocatoria (1,0000 puntos) 

a) Cursos de formación con certificado de aprovechamiento. 

- 

- 

b) Cursos de formación sin certificado de aprovechamiento. 

- 

- 

c) Titulaciones académicas. 

- 

- 

B.2. Formación actualizada en materias competencias y/o ámbitos de actuación del IASS (0,6000 puntos) 

- 

- 

TOTAL (4 puntos) 

 
 

Fecha: 
 

Firma: 
 
 

El/La solicitante 
 

Se le informa que el responsable del tratamiento es el Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria. Sus datos personales serán tratados en el 
marco y con la finalidad de tramitar los correspondientes procesos de selección de personal a los que usted se ha presentado. La base legítima del 
tratamiento es, con carácter principal, el consentimiento del interesado y, en su caso, la ejecución de posibles medidas precontractuales en el 
ámbito laboral. En atención a los fines descritos, sus datos personales podrán ser comunicados a las autoridades competentes en cada caso, 
incluyendo las de tipo laboral o judicial, en función de la normativa aplicable, según los casos. Asimismo, no están previstas transferencias 
internacionales de sus datos personales. Por último, se pone en su conocimiento que podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectificación y 
supresión, así como otros derechos, pudiendo solicitar la misma en el correo seleccioniass@iass.es “En cumplimiento del art.5 de la Ley Orgánica 
3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y garantía de los derechos digitales, le informamos que sus datos personales se 
incluirán en un fichero de datos denominado de “Gestión de Personal”, bajo la titularidad del Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria 
(IASS), con domicilio en la Calle Galcerán nº 10, 38004 de Santa Cruz de Tenerife www.iass.es. La finalidad de este fichero es la gestión integral del 
proceso selectivo en el que Ud. participa conforme la vigente normativa. Podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y 
oposición de conformidad con la legislación aplicable”. 
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LUGARES Y VÍAS DE PRESENTACIÓN DE MÉRITOS: 
 

 Oficina de asistencia en materia de registro del IASS, sita en C/ Galcerán nº 10, de  
Santa Cruz de Tenerife, mediante cita previa, solicitada a través de 
https://citaprevia.iass.es, o del teléfono 822 11 03 90. 

 
CODIGO QR CITA PREVIA IASS TELÉFONO CITA PREVIA IASS 

  

https://citaprevia.iass.es 822 11 03 90 
 

 Oficinas de asistencia en materia de registros de cualquier Administración Pública 
integradas en el Sistema de Interconexión de Registros (SIR). 
 

 Registro Electrónico General (REG) de la Administración General del Estado (AGE), al 
que podrá acceder desde la página web del IASS: https://www.iass.es/rec. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Sin perjuicio del resto de lugares indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En el IASS, el día de la cita recuerda: 

 Deberás acudir a tu cita a la hora establecida en la misma. Por favor, no acudas antes 
o después de tu hora para evitar esperas innecesarias o demora en la atención a otras 
personas. 

 La atención será individual. Solo podrán acudir con acompañante/s, aquellas personas 
que, por razón de edad o condiciones, necesiten ayuda o soporte de otra/s persona/s. 

 Debes observar en todo momento las indicaciones que recibas. 

https://citaprevia.iass.es/
https://citaprevia.iass.es/
https://www.iass.es/rec
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Dª. VIRGINIA DOMÍNGUEZ DE LEÓN, SECRETARIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA EN EJECUCIÓN DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN ADICIONAL DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA COBERTURA DE CATORCE 
(14) PLAZAS DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA EUCATIVO/A ESPECIALIDAD EDUCACIÓN, GRUPO 
C1, POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, 
DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO AUTÓNOMO IASS, INCLUIDA 
EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2022. 
 

CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el 12 de diciembre de 2025, el Órgano de 
Selección acordó lo siguiente: 
 

“Siendo las 08:30 horas del día 12 de diciembre de 2025, en la Sala de formación de la 
Unidad Orgánica de Violencia de Género, se reúne el Tribunal Calificador designado para resolver, por 
el turno de acceso libre, mediante sistema de concurso-oposición, la convocatoria pública para la 
cobertura con carácter laboral fijo de CATORCE (14) PLAZAS DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA 
EDUCATIVO/A ESPECIALIDAD EDUCACIÓN, GRUPO C1, de la plantilla de personal laboral del 
Organismo Autónomo IASS, derivada del proceso extraordinario de estabilización adicional de empleo 
temporal, se procede a: 

 
Primero. - Constituir el Tribunal, comprobando la existencia de quórum, actuando como: 

Presidenta: Dª. Mª Socorro González Reyes, Psicóloga, Directora de la U.O. de Violencia de 
Género. 

Vocales: 1. Dª. Mª del Mar Castro Guerra, Educadora, Directora de la Residencia de 
Mayores de Ofra.  

2. Dª. Mª José Negrín Hernández, Educadora, Hogar Sagrada Familia 

3. D. José Luis Gutiérrez Jaimez, Jefe de Sección del Servicio de Relaciones 
Laborales y Organización. 

4. Dª. Carolina García Gil, Pedagoga, U.O. de Infancia y Familia. 

Secretario: Dª. Virginia Domínguez de Léon, Responsable de Unidad del Servicio de 
Relaciones Laborales y Organización, que actuará con voz pero sin voto. 

 
(…) 
 
Quinto. - Como resultado de las valoraciones y teniendo en cuenta que este ejercicio tiene 

carácter eliminatorio y se valora entre cero y diez puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 
cinco puntos para superar este ejercicio, conforme a la Base Séptima de las específicas, resultan las 
siguientes calificaciones del ejercicio Teórico-practico: 
 

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA EJERC TEOR-

PRAC 

1 ***8866** ACOSTA GOMEZ, MONICA 6,5000 

2 ***1086** AFONSO BARROSO, ANA LETISIA 5,0000 

3 ***1993** AFONSO PEREZ, MARIA SIGRID 5,5000 

4 ***0022** AFONSO SANTA ANA, CARMEN ROSA 8,7000 
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5 ***8262** AISA FUENTES, MARIA JOSEFINA (*) 

6 ***4578** ALONSO ABREU, ELSA BEATRIZ 8,2500 

7 ***5222** ALVAREZ DOMINGUEZ, MONTSERRAT 6,0000 

8 ***9378** ALVAREZ JORDAN, CRISTINA 3,5000 

9 ***0137** ALVAREZ NODA, DARIO 4,0000 

10 ***2620** ANGEL GARCIA, TAMARA 6,0000 

11 ***2170** ARTEAGA GONZALEZ, TANIA MARIA 6,5000 

12 ***6804** BARRETO MEDINA, THALIA 5,5000 

13 ***9988** BARRIOS JUSTEL, MARIA ANTONIA 7,0000 

14 ***4340** BARROSO DIAZ, LUCIA 5,0000 

15 ***3804** BATISTA GONZALEZ, YAZMIN 6,0000 

16 ***4108** BAUTE SANTANA, MARIA JOSE 5,0000 

17 ***5917** BELLO PLASENCIA, TANIA 6,0000 

18 ***8466** BOGO PITA, TAMARA 8,0000 

19 ***2331** BOLAÑOS OSORIO, DORIS DEL CARMEN 7,0000 

20 ***5120** BRACCINI ROLDAN, MARIA DEL CARMEN 5,5000 

21 ***2770** CABALLERO RODRIGUEZ, SORAYA 8,9000 

22 ***0949** CABRERA RODRIGUEZ, CANDELARIA 4,0000 

23 ***8634** CACERES HERNANDEZ, DACIL NIEVES 6,0000 

24 ***5856** CALERO PEREZ, ROSA MARIA (*) 

25 ***1530** CANO RINCON, JUAN MANUEL 6,5000 

26 ***0000** CARABALLERO GONZALEZ, MARIA MAR 7,0000 

27 ***7523** CARBALLO GARCIA, MARIA SONIA 8,5000 

28 ***6071** CASTELLANO DENIZ, ATTENERI 4,0000 

29 ***2266** CEDRES RODRIGUEZ, JAVIER 9,0000 

30 ***7156** CERDEÑA CRUZ, RAQUEL 6,0000 

31 ***1054** CHAVEZ DIAZ, AITOR TOMAS (*) 

32 ***5447** CHAVEZ NUÑEZ, LEONARDO 7,0000 

33 ***9330** CORREA CORDOBEZ, RAQUEL 6,0000 

34 ***2951** CORUJO GARCIA, MARIA DEL CARMEN (*) 

35 ***3825** CRUZ HERNANDEZ, ANDY 7,5000 

36 ***0421** DE FUENTES GALAN, YURENA 5,0000 

37 ***2760** DE MARCELINO DELGADO, CARMEN NOEMI 7,0000 

38 ***6340** DEL CASTILLO COELLO, JOSE DAVID 7,5000 

39 ***0179** DEL PINO CABRERA, MARIA INMACULADA 3,5000 

40 ***4005** DELGADO EXPOSITO, CARLA 4,0000 

41 ***2104** DELGADO EXPOSITO, EMMA (*) 

42 ***0631** DELGADO MULERO, GLORIA MARIA 7,0000 

43 ***6761** DELGADO VALERIANO, NURIA 4,0000 

44 ***7538** DENIZ CABRERA, MARIA ISABEL 2,0000 

45 ***2090** DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA 2,0000 

46 ***9610** DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 4,0000 

47 ***8635** DIAZ BARTOLOME, CAMILO DANIEL 5,0000 

48 ***2699** DIAZ DARIAS, CAROLINA 6,0000 

49 ***8100** DIAZ HERNANDEZ, NIRA 6,0000 

50 ***0088** DIAZ PADILLA, PILAR GUACIMARA 3,5000 

51 ***4055** DOMINGUEZ BARRIOS, MARIA CANDELARIA 6,5000 
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52 ***5770** DORTA BARRETO, MARIA DEL PILAR 6,5000 

53 ***5564** DORTA GUANCHE, MARIA DEL CARMEN 7,5000 

54 ***2408** DORTA NUÑEZ, LUIS JESUS 6,0000 

55 ***0666** EUGENIO BRITO, MIRIAM 7,0000 

56 ***4901** FAGUNDO HERRERA, MARTA DESIRE (*) 

57 ***5575** FELIPE GONZALEZ, NICETA MARIA 8,9000 

58 ***1649** FERNANDEZ MONTESINOS, GUSTAVO ALEJO 7,0000 

59 ***8650** FERNANDEZ PEREZ, CARMEN FELICITAS 7,0000 

60 ***8619** FERNANDEZ SOCORRO, MIRIAM JOSE 8,9000 

61 ***2166** FIGUEROA HERNANDEZ, MARIA DESIREE 3,0000 

62 ***1761** FONSECA GARCIA, LOYDA 6,5000 

63 ***7751** FUENTES PESTANO, NURIA 7,0000 

64 ***9212** FUMERO RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA (*) 

65 ***7559** GAGLIARDI DELGADO, MARIA CARMELA (*) 

66 ***9933** GARCIA ACOSTA, ELENA MARIA (*) 

67 ***6471** GARCIA ESTEVEZ, MARIA MAGDALENA 7,0000 

68 ***8638** GARCIA FRANQUIS, DAVINIA 3,0000 

69 ***3061** GARCIA GONZALEZ, LETICIA 6,5000 

70 ***6111** 
GARCIA GONZALEZ, MARIA DE LOS ANGELES 
CAROLINA 4,0000 

71 ***5832** GARCIA HERNANDEZ, MARIA TERESA 9,0000 

72 ***3982** GARCIA LABRADOR, JENNIFER 5,0000 

73 ***9889** GARCIA PEREZ, FRANCISCA DOLORES 8,0000 

74 ***4414** GARCIA RODRIGUEZ, MARIA INMACULADA (*) 

75 ***0598** GARCIA ROMAN, MARIA DEL PILAR (*) 

76 ***1937** GIL ACOSTA, MARIA GORETTI 8,0000 

77 ***1712** GOLDARACENA MELIAN, ICIAR 5,0000 

78 ***2464** GOMEZ CHINEA, LIDIA MARIA (*) 

79 ***4780** GOMEZ GONZALEZ, GERMAN 4,0000 

80 ***5775** GOMEZ JIMENEZ, ANTONIO JAVIER (*) 

81 ***6369** GONZALEZ ADRIAN, TAMARA 3,0000 

82 ***6124** GONZALEZ DE ARCOS, SARA JEZABEL 7,0000 

83 ***1288** GONZALEZ DE LA ROSA, ARANZAZU 7,5000 

84 ***5563** GONZALEZ DELGADO, JESICA MARIA 4,0000 

85 ***4514** GONZALEZ GONZALEZ, TATIANA 7,5000 

86 ***4127** GONZALEZ MORENO, JULIA MARIA (*) 

87 ***6181** GONZALEZ PEREZ, HARIDIAN JUDIT 4,0000 

88 ***1158** GONZALEZ VIERA, VERONICA ISABEL 8,0000 

89 ***7099** GRANJA PEREZ, RAFAEL 6,5000 

90 ***2796** GRIFO GARCIA, ALEJANDRA BLANCA 8,0000 

91 ***5935** GUILLEN CORREA, PALOMA ESTHER 7,0000 

92 ***5356** GUISADO DOMINGUEZ, TARA 7,0000 

93 ***5166** GUTIERREZ MARTIN, CRISTINA 4,0000 

94 ***0908** GUTIERREZ PERAZA, CANDELARIA VANESSA 4,0000 

95 ***2710** HERNANDEZ AMADOR, BELINDA DOLORES 5,5000 

96 ***4671** HERNANDEZ BAEZ, JUDITH (*) 

97 ***4661** HERNANDEZ CONCEPCION, ANA BELEN (*) 
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98 ***2702** HERNANDEZ DEL CASTILLO, PEDRO MANUEL 6,0000 

99 ***4366** HERNANDEZ GARCIA, CARMEN DELIA 8,9000 

100 ***9624** HERNANDEZ GORDILLO, MICAELA DEL CARMEN 8,7000 

101 ***5227** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARGARITA (*) 

102 ***6934** HERNANDEZ LUTZARDO, SONIA 7,0000 

103 ***8125** HERNANDEZ SOCAS, MONICA (*) 

104 ***5153** HERNANDEZ VERA, MARIA DE LOS ANGELES 8,7000 

105 ***4622** IZARRA ARRAY, LEDYS MARINA 6,5000 

106 ***9408** JIMENEZ FRIAS, MARIA SALOME (*) 

107 ***3526** LABRADOR ARBELO, MONICA 8,0000 

108 ***9522** LEON AYATS, DANIELA (*) 

109 ***7918** LONDOÑO SANCHEZ, LUZ ELENA 5,0000 

110 ***4096** LOPEZ MARTIN, LAURA 6,5000 

111 ***7107** LORENZO HERNANDEZ, OMAIRA 5,2500 

112 ***5396** LUIS DORTA, OMAIRA LILIANA 5,0000 

113 ***9244** MARRERO DOMINGUEZ, ESTELA 5,0000 

114 ***9949** MARRERO HERNANDEZ, EVA PILAR 7,0000 

115 ***7223** MARTIN FIERRO, ELENA ISABEL 4,0000 

116 ***6195** MARTIN HERRERA, CAROLINA (*) 

117 ***5824** MARTIN HERRERA, MARIA BEATRIZ 5,0000 

118 ***5569** MARTIN MARTIN, MARIA DEL CARMEN 7,0000 

119 ***7792** MARTIN PIMENTEL, JUDIT 5,5000 

120 ***1202** MATEO ARIZA, ELENA (*) 

121 ***2230** MEDINA FERNANDEZ, LAURA 4,0000 

122 ***5857** MEDINA MARTIN, ANELLA (*) 

123 ***3272** MENDEZ NUÑEZ, GARA 3,0000 

124 ***9839** MONJE BENITEZ, BELEN (*) 

125 ***1068** MONTESINO ARTILES, MARIA JESICA 4,0000 

126 ***0407** MORALES PADILLA, INMACULADA INES 6,0000 

127 ****1509* MULE, ADENZIA 8,0000 

128 ***6583** NAVARRO ALONSO, YAIZA 8,7000 

129 ***4040** NAVARRO PIÑERO, MARIA LOURDES 3,0000 

130 ***1457** NEGRIN RAMOS, MARIA VANESA 8,9000 

131 ****6047* NOA CABRERA, LETICIA 3,0000 

132 ***5755** NUÑEZ MARTIN, EVA GLORIA (*) 

133 ***1983** PADILLA DE LA CRUZ, BEATRIZ 7,5000 

134 ***6670** PADILLA GARCIA, JOSEFINA 5,0000 

135 ***0641** PADILLA HERRERA, ESTHER 6,0000 

136 ***4817** PADRON ANTON, YAIZA 6,5000 

137 ***1860** PADRON HERNANDEZ, MARIA DEL PILAR 8,9000 

138 ***0256** PALENZUELA ESTEVEZ, ALEJANDRO 5,5000 

139 ***6955** PASCAL GONZALEZ, ANDREA VALERIA 5,0000 

140 ***6642** PAVES BORGES, NATACHA ROSALIA 5,0000 

141 ***9685** PEDROSA FERNANDEZ, MARIA DORISELVA (*) 

142 ***3775** PEÑATE MARTIN, FRANCISCO JAVIER (*) 

143 ***6921** PEÑATE SERAFIN, ANDER 6,5000 

144 ***4688** PEREZ DIAZ, HARIDIAN (*) 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 5 

145 ***3457** PEREZ FERNANDEZ, SARA 8,9000 

146 ***6122** PEREZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 8,9000 

147 ***1789** PEREZ HERNANDEZ, MARIA CANDELARIA 4,0000 

148 ***9904** PEREZ MARTIN, MAYRA (*) 

149 ***9921** PEREZ ORTIZ, DEBORA 7,0000 

150 ***5820** PINEDA AFONSO, TEXENERY 6,0000 

151 ***5795** PINEDA CARABALLERO, ADANAY 3,0000 

152 ***2213** PINEDA MARTIN, LAURA MARIA (*) 

153 ***1123** PLASENCIA CASTAÑEDA, SARA JESICA 7,5000 

154 ***9676** POVEDANO GONZALEZ, ANA RUTH 7,5000 

155 ***5409** PRIETO RODRIGUEZ, MARIA 8,0000 

156 ***2010** QUINTANA RODRIGUEZ, AZAHARA 4,0000 

157 ***1260** RAMIREZ GARCIA, SARA 3,5000 

158 ***1255** RAMOS CABRERA, LIOBA JUDIT 8,0000 

159 ***5588** RAMOS FIGUEREDO, MARIA DEL QUERALT 8,9000 

160 ***2094** RAMOS HERNANDEZ, TANIA 5,5000 

161 ***5976** RAMOS RODRIGUEZ, JUANA JESUS 4,0000 

162 ***9453** RAVELO VIERA, ALICIA TERESA 7,0000 

163 ***5889** REYES ACOSTA, IRENE 4,0000 

164 ***9366** REYES MEDINA, MARIA DE LOS ANGELES 6,5000 

165 ***7836** RODRIGUEZ BARRETO, JESUS MANUEL (*) 

166 ***1995** RODRIGUEZ BRITO, LUCIA ANABEL 7,3000 

167 ***8539** RODRIGUEZ DIAZ, JOSBELY MARIBEL 4,0000 

168 ***5896** RODRIGUEZ HERNANDEZ, SULEIMA DEL PILAR 3,0000 

169 ***0287** RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 8,0000 

170 ***2687** RODRIGUEZ LUIS, MARIA ALBINA 7,5000 

171 ***2908** RODRIGUEZ RAMOS, GUACIMARA 4,0000 

172 ***7348** ROJAS MARRERO, AROA CANDELARIA 5,0000 

173 ***6824** RUIZ GONZALEZ, YAMIRA 3,0000 

174 ***4564** RUIZ PEREZ, MARIA ZAIDA 6,0000 

175 ***9823** SAAVEDRA CAÑIZARES, ANA MELISA 3,0000 

176 ***0068** SAAVEDRA CAÑIZARES, NAYRA MARIA 3,0000 

177 ***5258** SAMARIN ESTEVEZ, TANIA MARIA 3,0000 

178 ***1675** SANCHEZ RODRIGUEZ, YESICA 6,5000 

179 ***2183** SANTANA CAMPOS, CARMEN ILENIA 6,0000 

180 ***1661** SANTANA LOPEZ, DACIL (*) 

181 ***5511** SANTIAGO RIJO, ADRIAN (*) 

182 ***1801** SANTOS PACHECO, NIEVES 8,0000 

183 ***9267** SANTOS PADILLA, ZAIDA 2,0000 

184 ***5695** SANZ SANCHEZ, SONIA (*) 

185 ***5042** SERNA CUESTA, YESICA 4,0000 

186 ***5325** SIERRA DARIAS, DANIELA (*) 

187 ***4614** SILGUERO KENSINGHA, IKER 3,0000 

188 ***7978** SOSA MARTINEZ, SARAH 4,0000 

189 ***1460** SUAREZ LUGO, ANGELES 9,2000 

190 ***1460** SUAREZ LUGO, INMACULADA 9,2000 

191 ***1022** SUAREZ LUGO, RAYCO 9,0000 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 6 

192 ***5293** SUAREZ MARTIN, CLAUDIA 5,0000 

193 ***5134** SUAREZ MARTIN, HARIDIAN ISABEL 5,0000 

194 ***5835** TEJERA GARCIA, ATASARA 5,5000 

195 ***0180** TEJERA MENGUAL, SANDRA 6,0000 

196 ***6089** TORRES GONZALEZ, CLAUDIA 6,5000 

197 ***9671** TORRES HERRERA, BRUNO 5,5000 

198 ***0266** TORRES MESA, SARAI NEFTALI 8,9000 

199 ***4761** TORRES TORRES, PATRICIA (*) 

200 ***6662** VANTOLRA RAMOS, YURENA RUTH 8,9000 

201 ***0636** VELAZQUEZ LEON, NISAMAR 6,5000 

202 ***5185** VIZCAYA HERNANDEZ, ANA IRENE 6,2500 

203 ***3599** ZERPA HERNANDEZ, ITAHISA GUAXARA (*) 

 
(*) candidatos/as que no han comparecido a la cita ante el Órgano de Selección, a efectos de ser evaluados/as mediante preguntas 
de forma verbal referidas al Proyecto Técnico presentado, así como a los conocimientos principalmente prácticos del candidato en 
relación con el temario y las funciones de la plaza de Técnico/a especialista educativo/a especialidad educación. 

 
Sexto. – El Tribunal establece un plazo de cinco (5) días hábiles para solicitar la revisión del 

ejercicio teórico/práctico, sin perjuicio de la interposición de los recursos procedentes 
 
Sin más asuntos que tratar y siendo las 15:30 horas de la fecha señalada anteriormente, se 

levanta la sesión, de la cual se extiende la presente acta que firman de conformidad los miembros del 
Tribunal Calificador asistentes, de todo lo cual yo, la secretaria, doy fe.”  

Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 

(www.iass.es) así como en los demás lugares indicados en la convocatoria, se expide la 

presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de 

Tenerife, a fecha de la firma.--------------------------------------------------------------------------------- 

 

VºBº LA PRESIDENTA 
 
 
Dª. Maria Socorro González Reyes 

LA SECRETARIA 
 
 
Dª. Virginia Domínguez de León 
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